
Zarz�dzenie Nr  345/06 

Burmistrza Gminy Czempi� 

z dnia 22 sierpnia 2006 r. 

  

w sprawie wymaga� jakie powinien spełnia� przedsi�biorca ubiegaj�cy  
 si� o uzyskanie zezwolenia na �wiadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od wła�cicieli nieruchomo�ci oraz opró�niania zbiorników 
 bezodpływowych i transportu nieczysto�ci ciekłych z terenu gminy Czempi� 

  

  

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (jednolity 

tekst: Dz.U. Z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) art. 7 ust. 3, 3a ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o 

utrzymaniu porz�dku i czysto�ci w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) oraz Rozporz�dzenia Ministra 

�rodowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu okre�lania wymaga�, jakie powinien 

spełnia� przedsi�biorca ubiegaj�cy si� o uzyskanie zezwolenia (Dz.U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33) 

zarz�dzam co nast�puje: 

§ 1 

Przedsi�biorca ubiegaj�cy si� o zezwolenie na prowadzenie działalno�ci w zakresie:  

� zbierania i transportu stałych odpadów komunalnych, 

� opró�niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto�ci ciekłych  

zobowi�zany jest uzyska� zezwolenia Burmistrza Gminy Czempi�, wła�ciwego ze wzgl�du na miejsce 

�wiadczenia usług, wydane w formie decyzji na czas oznaczony, nie dłu�szy ni� 10 lat.  

  

§ 2 

Decyzj� zezwalaj�c� na prowadzenie działalno�ci, o której mowa w § 1 wydaje si� na wniosek przedsi�biorcy, 

który nale�y zło�y� w Urz�dzie Gminy w Czempiniu. 

  
§ 3 
  

Wniosek o udzielenie zezwolenia winien zawiera�: 

a)     nazw� oraz siedzib� przedsi�biorcy ubiegaj�cego si� o zezwolenie, 

b)    okre�lenie przedmiotu i obszaru działalno�ci, 

c)    okre�lenie �rodków technicznych, jakimi dysponuje ubiegaj�cy si� o zezwolenie na prowadzenie 

działalno�ci obj�tej wnioskiem, w tym tak�e o posiadanej bazie magazynowo-sprz�towej,  

d)    informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy �wiadczeniu usług w 

zakresie działalno�ci obj�tej wnioskiem, 

e)     proponowane zabiegi z zakresu ochrony �rodowiska i ochrony sanitarnej planowane po zako�czeniu 

działalno�ci, 

f)    okre�lenie terminu podj�cia działalno�ci oraz zamierzonego czasu jej prowadzenia. 

  
 
 



 
§ 4 

Do wniosku nale�y doł�czy�: 
  

a)    za�wiadczenie o nadaniu nr NIP, 

b)    za�wiadczenie o nadaniu nr REGON, 

c)    za�wiadczenie o wpisie do ewidencji działalno�ci gospodarczej w przypadku jednoosobowych 

podmiotów gospodarczych, 

d)    za�wiadczenie  o wpisie do ewidencji działalno�ci gospodarczej i umowa spółki  w  przypadku Spółki 

Cywilnej, 

e)    aktualny wypis z Krajowego Rejestru S�dowego w przypadku spółek prawa handlowego,  

f)    za�wiadczenie o braku zaległo�ci ze składkami ZUS, 

g) za�wiadczenie o braku zaległo�ci w podatkach, 

h) przedsi�biorca ubiegaj�cy si� o zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od wła�cicieli 

nieruchomo�ci powinien we wniosku dodatkowo okre�li�: 

- rodzaje odpadów komunalnych odbieranych od wła�cicieli nieruchomo�ci, 

- sposób realizacji obowi�zku ograniczenia masy odpadów ulegaj�cych biodegradacji 

składowanych na składowiskach odpadów  

oraz udokumentowa� gotowo�� ich przyj�cia przez przedsi�biorc� prowadz�cego działalno�� w 

zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, spełniaj�cego wymagania dotycz�ce miejsc odzysku 

i unieszkodliwiania, o których mowa w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy o odpadach.  

i) przedsi�biorca ubiegaj�cy si� wył�cznie o zezwolenie na opró�nianie zbiorników bezodpływowych i 

transport nieczysto�ci ciekłych powinien udokumentowa� gotowo�� ich odbioru przez stacj� zlewn�.  

  

§ 5 

Burmistrz odmawia wydania zezwolenia, o którym mowa w pkt 1, je�eli zamierzony sposób gospodarowania 

odpadami komunalnymi stałymi i ciekłymi jest niezgodny z wymaganiami ustawy o utrzymaniu porz�dku i 

czysto�ci w gminach, z niniejszym Zarz�dzeniem i mógłby powodowa� zagro�enie dla �ycia i zdrowia ludzi lub 

w jakikolwiek sposób pogorszy� stan �rodowiska. 

§ 6 

Szczegółowe wymagania, jakie musi spełnia� przedsi�biorca podczas prowadzenia działalno�ci w zakresie 

odbioru odpadów komunalnych stałych i ciekłych od wła�cicieli nieruchomo�ci na terenie miasta i gminy 

Czempi�, na które uzyskał zezwolenie:  

a)    prowadzenie działalno�ci z zachowaniem nale�ytej higieny i czysto�ci, w sposób nienaruszaj�cy 

�rodowiska, zgodnie z przepisami prawa obowi�zuj�cymi w tym zakresie, w szczególno�ci z ustaw� o 

utrzymaniu porz�dku i czysto�ci w gminach oraz zgodnie z wymaganiami okre�lonymi w niniejszym 

Zarz�dzeniu Burmistrza Gminy. 

b)    odbiór odpadów komunalnych stałych i ciekłych od wła�cicieli nieruchomo�ci mo�e odbywa� si� 

wył�cznie na podstawie pisemnej umowy zawartej z wła�cicielem nieruchomo�ci lub na podstawie 

dora�nego zlecenia, w przypadku wywozu odpadów budowlanych b�d� wielkogabarytowych, 



c)    odbieranie odpadów komunalnych zarówno niesegregowanych jak i wszystkich selektywnie zbieranych 

odpadów komunalnych, w tym odpadów wielkogabarytowych, zu�ytego sprz�tu elektrycznego i 

elektronicznego i odpadów z remontów, 

d)    wystawianie dokumentu potwierdzaj�cego wykonanie usługi odbioru odpadów, który winien zawiera� 

co najmniej imi�, nazwisko, adres wła�ciciela oraz adres nieruchomo�ci, z której dokonano odbioru, 

ilo�� odebranych odpadów oraz dat� wykonanej usługi, 

e)    zapewnienie wła�cicielom nieruchomo�ci mo�liwo�ci zakupu lub dzier�awy odpowiednich 

pojemników do zbiórki odpadów komunalnych stałych, 

f)     wielko�� pojemnika musi by� odpowiednio dobrana do ilo�ci osób korzystaj�cych  

z jednego pojemnika, z uwzgl�dnieniem normatywnej ilo�ci odpadów komunalnych powstaj�cych w 

gospodarstwach domowych lub pochodz�cych z innych �ródeł. Minimalna pojemno�� pojemnika 

wynosi 60 l, 

g)    oferowane pojemniki musz� by� przystosowane do usuwania przez specjalistyczne pojazdy,  

h)    minimalna cz�stotliwo�� wywozu odpadów komunalnych musi by� zgodna z postanowieniami 

Regulaminu o utrzymaniu porz�dku i czysto�ci, 

i)     w zakresie zachowania standardów sanitarnych i porz�dkowych wykonywanych usług przedsi�biorca:  

-obowi�zkowo, po zako�czeniu ka�dego dnia roboczego, podda myciu, odka�aniu i dezynfekcji 

pojazdy słu��ce do odbioru odpadów komunalnych,  

-zapewni wykonanie usług mycia i odka�ania pojemników słu��cych do zbierania odpadów 

komunalnych na zlecenie wła�ciciela nieruchomo�ci, je�li �wiadczenie ww. usługi obejmuje umowa 

zawarta mi�dzy stronami, 

-wyposa�y pracowników w odpowiednie �rodki i odzie� ochrony osobistej, 

-po zako�czeniu działalno�ci przedsi�biorstwa usunie urz�dzenia przeznaczone do gromadzenia 

odpadów z terenu obj�tego zezwoleniem oraz pozostawi miejsca, w których �wiadczono usługi, w 

odpowiednim stanie porz�dkowym, sanitarnym i niezagra�aj�cym �rodowisku naturalnemu, 

j)     wywóz odpadów komunalnych stałych z nieruchomo�ci mo�e odbywa� si� wył�cznie pojazdami 

specjalistycznymi, których konstrukcja uniemo�liwia rozpylanie i rozwiewanie przewo�onych 

odpadów. Aby zapewni� odbiór ró�nego rodzaju pojemników oraz ró�nego gabarytu odpadów 

przedsi�biorca powinien dysponowa� pojazdami nast�puj�cego rodzaju: pojazdy bezpylne, pojazdy 

bramkowe, pojazdy hakowe wyposa�one w urz�dzenia typu HDS, pojazdy ci��arowe. Pojazdy 

powinny: 

-by� oznakowane sposób umo�liwiaj�cy identyfikacj� podmiotu �wiadcz�cego usługi (logo, nazwa 

firmy)., 

-posiada� aktualne badania techniczne i �wiadectwa dopuszczenia do ruchu drogowego, 

-by� wyposa�one w odpowiednie narz�dzia do r�cznego uprz�tania odpadów rozsypanych w trakcie 

prac załadunkowych, a tak�e w sorbenty, 

Posiadany sprz�t musi zapewni� wła�ciwy standard sanitarny �wiadczonych usług. 

 



k)  wywóz odpadów komunalnych ciekłych odbywa� si� mo�e jedynie za pomoc� homologowanych 

pojazdów asenizacyjnych spełniaj�cych wymagania zawarte w rozporz�dzeniu Ministra Infrastruktury z 

dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymaga� dla pojazdów asenizacyjnych  (Dz.U. Nr 193 poz. 1617). 

Pojazdy powinny by� zabezpieczone przed dost�pem osób postronnych poprzez gara�owanie w 

pomieszczeniach zamkni�tych lub na zorganizowanych parkingach samochodowych. 

 

§ 7 

Tryb wyga�ni�cia lub cofni�cia zezwolenia okre�la art. 9 ust. 2 ustawy o utrzymaniu porz�dku i czysto�ci w 

gminach. 

§ 8 

Traci moc zarz�dzenie Burmistrza Gminy Czempi� nr 314/06 z dnia 13 marca 2006 r. w sprawie wymaga�, jakie 

powinien spełnia� przedsi�biorca ubiegaj�cy si� o uzyskanie zezwolenia na �wiadczenie usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od wła�cicieli nieruchomo�ci oraz opró�niania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczysto�ci ciekłych z terenu gminy Czempi�. 

 

§ 9 

Zarz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem podpisania i podlega podaniu do publicznej wiadomo�ci poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłosze� Urz�du Gminy i zamieszczenie na stronie internetowej. 

  

  

Burmistrz Gminy Czempi� 

Dorota Krystyna Lew 


